¹¹² Bertolotti a. a. O., S. 22.

Gnadenerweise Leos X. aus den Jahren 1515 bis 1519 bekannt sind, fehlen solche bei Fra Zoan Francesco, so daß man versucht ist anzunehmen, daß seine Zugehörigkeit zur päpstlichen Kapelle nicht von längerer Dauer gewesen sei oder daß die Vorstellungen des markgräflichen Geschäftsträgers beim Papste sein Ausscheiden aus ihr bewirkt hätten. Allerdings vermerkt Bertolotti (S. 23), daß er seit 1515 über Fra G. Francesco keine Notiz mehr im Archiv Gonzaga gefunden habe.

S. 181, Z. 7 von unten (Anm. 52) lies: „*ab hac vita*“ statt „*ab vita*“.

S. 182, Z. 8 lies: „*litteris apostolicis super . . .*“ statt „*litteris super*“.

S. 183 ist hinter Iohannes Hanguemar einzufügen:

Iohannes Palomares

Dieser Sänger wird von Haberl (a. a. O., S. 60 f.) bereits im Jahre 1507 im Dienste Iulius' II. in der päpstlichen Kapelle aufgeführt, ebenso in deren Gehaltsmandaten (soweit sie erhalten sind) bis März 1509. In ihr ist er nach dem Dokument vom 3. September 1522 (ib. S. 71) auch noch 1522 Mitglied. Im *Liber Introitus et Exitus* 551 fol. 140 (alt 207) ist unter dem 11. Oktober 1513 notiert: „*Dicta die solvit florenos ducentos triginta unum auri de camera vigore mandati sub die primo presentis M.o (magistro), sacriste, cantoribus et cappellanis sacri palatii et aliis servientibus illi, ut in dicto mandato continetur, pro eorum provisione mensis Septembris proxime preteriti numeratos Iohanni Palumbo (für Palomares, wie ich annehmen möchte) ————— fj CCXXXI.*

Am 21. Juni 1516 ernannte ihn Leo X. zum apostolischen Protonotar:

1516, 21. Juni (Reg. Vat. 1074 fol. 243): „*Cum magister Iohannes de Palomares cantor ecclesie Oxomensis familiaris suus, qui etiam in cappella sua cantor cappellanus et continuus commensalis existit, virtutum decoretur ornatibus ac suis et Romane ecclesie obsequiis peramplius disponat insistere, eundem Iohannem motu proprio de sua mera liberalitate in suum et apostolice sedis notarium auctoritate apostolica tenore presentium gratiose recipit ac aliorum suorum et dicte sedis notariorum numero et consortio favorabiliter aggregat.*“ Er gehörte daher während der ganzen Regierungszeit Leos X. der päpstlichen Kapelle an. Er erscheint auch noch unter Clemens VII. in der cappella pontificia, wie eine Bulle dieses Papstes vom 22. Juni 1524 (Reg. Vat. 1435 fol. 93) an ihn ergibt, die ihn als „*cantor cappellanus ac continuus commensalis noster*“ bezeichnet.

S. 184, nach Z. 35 ist einzufügen:

1520, 12. Dezember (Reg. Vat. 1172 fol. 83v.): *Iohanni Scribano canonico Salamantino familiari suo, qui etiam continuus commensalis suus et in capella sua cantor capellanus existit, cum hodie canonicatum et prebendam ecclesie Salamantine sponte et libere resignaverit et de canonicatu et prebenda predictis Alfonso Scribano clerico Salamantino fratri germano eiusdem Ioannis per alias suas litteras provisum fuerit, omnes et singulos fructus, ac divinis interessendo distributiones quotidianas necnon iura, obventiones, anniversaria manualia et vestuaria, pietantias et alia quecumque emolumenta dictorum canonicatus et prebende, quoad vixerit, percipi, haberi et teneri necnon titulum, nomen et denominationem canonici ac stallum in choro et locum, que (sic) ad presens habet, et vocem in capitulo dicte ecclesie in omnibus et per omnia perinde, ac si canonicatum et prebendam predictos nullatenus resignasset, reservat et assignat, cum iure regrediendi et in eventum regressus dictorum canonicatus et prebende possessionem pacifice fruendi et gaudendi dicto Alfonso cedente vel decedente seu canonicatum et prebendam predictos alias quomodolibet dimittente . . . Ac etiam eisdem auctoritate et tenore decernit et declarat, quod, quamdiu idem Ioannes in Romana curia resideret, dictus Alfonsus in ecclesia predicta, si autem in dicta civitate Salamantina Ioannes moram traxerit, non Alfonsus, sed Ioannes in ecclesia predicta tanquam canonici absque capituli Salamantini consensu residere valeant; si vero ambo insimul in ecclesia predicta residere voluerint, tunc dicti capituli necessarius sit habendus consensus.*